

Protokół nr 32/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 28 kwietnia 2021 r.

Komisja Budżetu i Finansów rozpoczęła się o godz. 18:00 w trybie zdalnym. Do przeprowadzenia komisji wykorzystano platformę komunikacji elektronicznej zoom.us.

Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta Luboń – Małgorzata Machalska;
- Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński;
- Dominika Kędziora – pracownik Biura Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Ekwieńska stwierdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad Komisji Budżetu i Finansów:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Ocena sprawozdania rocznego Burmistrz Miasta Luboń z wykonania budżetu za rok 2020 oraz ocena informacji o stanie mienia komunalnego za rok2020.

3. Przyjęcie protokołu nr 31/2021.

4. Wolne głosy i wnioski.

5. Zakończenie obrad.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia.

Wszyscy obecni (10 osób).

Ad 2.

Ocena sprawozdania rocznego Burmistrz Miasta Luboń z wykonania budżetu za rok 2020 oraz ocena informacji o stanie mienia komunalnego za rok2020.

Sprawozdanie radni otrzymali 31 marca 2021r.

Przy zawiadomieniu o posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, przewodnicząca Katarzyna Ekwieńska poprosiła radnych o przesłanie pytań dotyczących sprawozdania do dnia 23 kwietnia 2021r.

Ze strony członków Komisji nie wpłynęło żadne pytanie.

Pytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020 zadała wyłącznie przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska.

Pytania były następujące:

- z czego wynika różnica w stopniu wykonalności (56,78%) dotacji celowych na zadania bieżące w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich (strona 7, pkt. 2.3.)?
- jakie są realne szanse na odzyskanie 1.550.713.85 zł zaległości z tytułu wynajmu mieszkań komunalnych i lokali użytkowych (str. 10)
- czy zaległości w płatnościach podatku od nieruchomości osób prawnych i osób fizycznych w roku 2020 były wyższe niż w roku 2019?.

W dniu 27 kwietnia 2021r. Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński udzielił radnej odpowiedzi drogą elektroniczną.

Były to następujące odpowiedzi:

Pytanie 1:

- poziom wykonania tej grupy dochodów związany jest z realizacją następujących programów:

w rozdziale 80195 Pozostała działalność, w paragrafie 2001 zaplanowano dochody w kwocie 91.883,23 zł w związku z uczestnictwem Szkoły Podstawowej nr 5 w Programie Erasmus+, wykonano 0,00zł. Wyjazdy wstrzymano z powodu pandemii Covid-19 (str. 19 sprawozdania).

w rozdziale 85504 par 2007 (str. 23 i 24 sprawozdania) w paragrafie 2007 zaplanowano kwotę 26.122,35 zł, wykonano 0,00 zł. W pozycji tej zaplanowano dotację zgodnie z umową o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania”. Wniosek jest jeszcze w trakcie oceny. Środki zostaną przekazane po zatwierdzeniu wniosku.

w rozdziale 85504 par. 2050 (str 24 sprawozdania) zaplanowano kwotę 147.861,90 zł, wykonano 0,00 zł, W pozycji tej zaplanowano dotację zgodnie z umową o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania EDYCJA II”. W 2020 roku złożono wniosek o zaliczkę, jednakże środki zostały przekazane dopiero w lutym 2021r.

Pytanie nr 2:

Odpowiedź przygotowana przez Pana Dariusza Springera.

Realne szanse na tzw. odzyskanie tej kwoty są niewielkie. Zdecydowanej większości nie uda się odzyskać. W grę wchodzi tylko częściowe i niemożliwe do przewidzenia, co do czasu i kwot zaspokojenie. W każdej sferze działalności jest jakaś pula niepłacących kontrahentów, nawet przy towarach luksusowych. W przypadku

lokatorów mieszkań, które z samej natury służą osobom o niskich dochodach (po prostu ubogich) ta pula jest odpowiednio większa i trwała. Pokrywa się ona częściowo z osobami, których sytuacja życiowa nie pozwala na podjęcie jakiegokolwiek pracy zarobkowej ani teraz ani w przyszłości (ciężkie choroby, niepełnosprawności). Nie da się wyegzekwować spłaty od osób, które nie mają nic albo mają wybór kupić jedzenie/leki czy spłacić czynsz. Co jakiś czas udaje się odzyskać większą kwotę od pojedynczej osoby (np. przez pomoc rodziny dłużnika) ale nie należy z tego robić jakiejś zasady. Aktualna sytuacja covidowa tylko pogłębia problem braku pracy i środków.

Z naszej strony planujemy w najbliższym czasie wszcząć masowo postępowania sądowe. Wynik postępowań oczywiście nie sprawi, że ludzie faktycznie będą mieli środki ale nie można wykluczyć, że uda się uzyskać jakieś dodatkowe kwoty. Po ewentualnych wyrokach i możliwych stwierdzeniach bezskuteczności egzekucji obraz księgowy zostanie zmieniony.

Pytanie 3:

- zaległość z tytułu podatku od nieruchomości w roku 2019 była wyższa i wynosiła: od osób prawnych 1.686.231,91 zł i od osób fizycznych 859.510,28 zł

Dyskusja:
Nie było.

Jak stwierdziła radna Magdalena Kleczewska, brak dyskusji i pytań nie oznacza braku zainteresowania radnych. Taki stan rzeczy oznacza, że sprawozdanie zostało przygotowane tak starannie, obszernie i przejrzyście, że nie pozostawia żadnych wątpliwości. Wszystko zostało wyjaśnione.

W tym miejscu Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński przedstawił też radnym opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o Sprawozdaniu Burmistrz Miasta Luboń, która była pozytywna.

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska dodała, że cieszy ją, iż została doceniona i zauważona przejrzystość Sprawozdania, bo taki był zamiar przy tworzeniu dokumentu. Starano się, żeby na wszystkie zagadnienia były odpowiedzi i widać się to udało.

Przebieg głosowania:

Za przyjęciem dokumentu głosowało – 10 osób

(Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Elżbieta Zapłata-Szwedziak);

Przeciw – 0 osób;
Wstrzymało się od głosu – 0 osób.
Komisja jednogłośnie przyjęła dokument.

Ad 3. Przyjęcie protokołu nr 31/2021, z dnia 24 marca 2021r.

Przebieg głosowania nad przyjęciem protokołu nr 31/2021:
Za pozytywnym zaopiniowaniem protokołu głosowało – 10 osób
(Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Elżbieta Zapłata-Szwedziak);
Przeciw – 0 osób;
Wstrzymało się od głosu – 0 osób.

Komisja zaopiniowała protokół nr 31/2021 pozytywnie (jednogłośnie).

Ad 4. Wolne głosy i wnioski.:

Nie było.

Ad 5. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów Przewodnicząca Katarzyna Ekwińska zamknęła posiedzenie o godz. 18:21.

Protokolant

Dominika Kędziora

Przewodnicząca

Katarzyna Ekwińska

Załączniki:

- 1. Lista obecności.**